
1

国信招标集团股份有限公司

澄清修改通知(2)

一、项目名称：陶忽图煤矿行政办公楼、职工活动中心、职工食堂及招待所工程

二、项目编号：GXTC-C-241030026

三、澄清修改内容：

1、招标文件中约定投标报价不得超过此最高投标限价，且分项投标报价不得超过分项最

高投标限价否则做否决投标处理，但招标清单中并未明确分项工程的投标限价，请提供。

答复：以招标文件规定为准，分项投标报价是指每个单体的限价，投标时每个单体分开

报价。

2、装修工程中部分列为暂估价的材料，投标文件与招标清单中数据存在小数点后的差异，

差异部分是否作为废标项？

答复：以招标文件规定为准。

3、招标文件中暂列金额与投标文件中暂列金额存在四舍五入问题，招标文件中进行四舍

五入，投标文件中保留两位小数点，差异部分是否作为废标项？

答复：以招标文件规定为准。

4、暖通工程中止回阀清单项目特征中描述为 1.名称:止回阀 2.规格:800*800，招标文件

材料表中止回阀为风管止回阀且规格型号为圆形 110，以项目特征为准还是以招标文件中材料

表中描述的为准？

答复：详见工程量清单。

5、该工程为远程开标方式，招标文件第二章投标人须知 10.1 投标文件电子版：要求①

投标文件电子版（U 盘）两份（包含投标文件的所有内容）。②投标文件电子版形式：投标文

件全套正本 WORD 版。③投标文件电子版同投标文件一同密封递交。请问一下，是否需要提供。



2

答复：本项目采用远程开评标方式，不接收纸质投标文件，投标人仅需将加密电子投标

文件于投标截止时间 1 个小时之前通过国信创新投标管家工具上传至国信招标集团电子交易

平台，投标截止时间后上传的投标文件恕不接收。

6、该工程为远程开标方式，不接受纸质投标文件。招标文件中投标文件提供的格式中十

二、其他要求，1、关于交纳招标服务费的承诺函，是否需要到开标现场递交此承诺函？

答复：本项目采用远程开评标方式，不接收纸质投标文件，此承诺函可纸质邮寄至开标

的地址或制作于电子投标文件内，无需递交至开标现场。

7、清单编制说明第四项第 1 条暂列金 5000000 元（其中：行政办公楼 2000000 元，职

工活动中心 1000000 元，食堂及招待所 2000000 元），请明确暂列金是否是全费用暂估价、

是否需要另计税金（9%）？

答复：暂列金全部含税。

8、请提供一下陶忽图煤矿行政办公楼、职工活动中心、职工食堂及招待所工程在总平面

中的具体位置提供一下，便于编制施工总平面图。

答复：暂不提供。

9、请招标人提供本项目地勘报告？

答复：暂不提供。

10、招标人能否明确本项目开工日期，以便投标人编制进度计划？

答复：暂定开工日期在 5月下旬或 6月上旬。

11、招标文件 3.4.1 投标保证金：投标人按要求提交投标保证金，可采用下

列任何一种形式：

（1）①电汇、转账;②银行保函;③信用担保。不接受投标人以“现金”或现金（支票）

形式提交投标保证金，保证金必须从投标单位名下基本户账户中转出。



3

（2）递交时间。请各投标人在投标截止时间前 3 日，按招标文件的要求向招标代理机构

递交投标保证金，投标截止时间之后递交的投标保证金将被拒绝。

（3）采用银行保函或信用担保形式提交投标保证金的，必须于投标截止时间之前将保函

扫描件发送至代理公司邮箱:gxeeds2@163.com，(联系人：冯阳，电话：17647450088)。凡未

及时缴纳或未能将保函保函扫描件放于投标文件相应位置的视为无效保函，投标文件将被否决。

请问信用担保可否是第三方机构出具的担保保函，对保函格式是否有要求？担保保函不要

求投标单位基本账户出款，所以（1）保证金必须从投标单位名下基本户账户中转出的要求是

否不适用信用担保这个形式？

答复：以招标文件规定为准。

12、招标文件第八章 合同主要条款：二、本工程按工程量清单的全部内容招标，按固定

单价和实际竣工验收工程量结算工程款。实际工程量变化在工程量清单的±10%之内不调整合

同价款，超过±10%以上的部分，由施工单位提供实际成本资料报建设单位审查，双方协商一

致后调整合同价款。

请问本项目是固定单价合同还是固定总价合同呢？实际工程量变化在工程量清单的±10%

之内不调整合同价款，此处±10%之内的说法是否正确？工程量变化的比例是否编辑错误？

答复：固定单价合同；工程量变化的比例无错误。

13、项目负责人要求中对社保缴费证明的起止年限有“2022 年至今连续 6 个月及以上、

2023 年至今连续 6 个月及以上“两种说法，请明确以哪种说法为准。

答复：项目负责人必须在本单位工作，年龄不得超过 55 周岁，以投标人所属社保机构出

具的 2023 年至今连续 6 个月及以上（新入职人员要求提供入职至投标截止日前）的社保缴费

证明（并加盖缴费证明专用章）或其他能够证明参加社保的有效证明材料为准（新入职人员

还须提供有效的与聘用单位签订的聘用劳动合同）；退休人员无需提供社保缴费证明，需提



4

供有效的与聘用单位签订的聘用劳动合同及退休证明（投标文件须附复印件）

14、招标文件多处要求业绩须提供竣工验收证书，请问是否可以提供具备四方签字盖章的

工程竣工验收报告。

答复：以招标文件规定为准。

15、招标文件要求的类似施工业绩，请明确类似工程业绩类型。资格业绩能否作为加分项

业绩，项目经理业绩能否和其他业绩重合。

答复：以招标文件规定为准。

16、鄂尔多斯市成达矿业有限公司陶忽图煤矿行政办公楼-采暖工程中清单第 38 项地板

辐射采暖保护层单位为 m，定额单位为 m2；清单第 39 项地暖边界保温带单位为 m2，定额单

位为 m；以上两项如果单位有误，工程量是否正确。

答复：工程量正确，第 38 项清单单位更正为 m2，第 39 项清单单位更正为 m。

17、社保缴纳证明能否提供养老、工伤、失业保险中的任一项。

答复：以招标文件规定为准。

18、招标文件简历表里要求提供养老保险证明材料，能否提供养老、工伤、失业保险中的

任一项。

答复：以招标文件规定为准。

19、土建清单与安装清单关于地暖部分做法重复，应计入土建还是安装？

答复：不重复，已工程量清单为准。

20、该项目是否有预付款？

答复：无预付款。。

21、近年财务状况表是否可以附上 2020-2022 年近三年财务审计报告即可，其中财务审

计报告的财务报表，包括现金流量表、资产负债表、利润表等财务报表关键页即可。



5

答复：以招标文件规定为准。

22、招文第 21 页，与前附表保函、信用担保要求不一致，是否只允许缴纳投标保证金，

并出具投标保证金电汇单凭证？

答复：投标人按要求提交投标保证金，可采用下列任何一种形式：

（1）①电汇、转账;②银行保函;③信用担保。

23、屋面基本都是采用φ6 钢筋网，建议替换原设计的φ4 钢筋网。

答复：以招标文件规定为准。

24、招标文件中没有关于技术标的排版要求，是否自拟格式？

答复：以招标文件规定为准。

25、编制依据未明确商务标是否使用《内蒙古自治区建筑工程预算定额》、《内蒙古自治

区装饰装修工程预算定额》、《内蒙古自治区安装工程预算定额》等定额相关文件，请明确详

细编制依据及对应的人工费取费文件；

答复：定额使用工程所在地地方定额及最新政策性调整文件即可。

26、本工程暂估价，洗漱台 2000 元/个（含安装费）、淋浴坐台 500 元/个（含安装费）、

多功能台 1000 元/个（含安装费）、淋浴器 500 元/套、洗脸盆 400 元/套、坐便器 700 元

/套、800*800 墙地砖 82 元/平米、300*300 防滑地砖 48 元/平米、20mm 大理石地砖 1000 元

/平米、20mm 花岗岩 113 元/平米、0512 木质套装门 580 元/樘、1022 木质套装门 1200 元

/樘、1322 木质套装双开门 1350 元/樘、1525 木质套装双开门 1600 元/樘，平整场地 200000

元/项，暂估价均为不含税价；

请明确：不含税材料价格，材料不同对应的税费不同，是否统一按照 13%税费，折算含税

材料价，计入广联达计价软件。

答复：暂估价均为不含税价格。



6

27、建筑工人实名制费执行内建标【2020】71 号文件，建筑工人实名制费用按建设项目

招标工期为 1 年考虑 57900 元（不含税）；

请明确该项列入广联达计价软件哪一项内？

答复：暂不考虑，发生时据实结算。

28、请明确商务标编制广联达投标文件具体版本；

答复：本项目未使用广联达编制工具。

29、本招标项目是否存在甲供材？

答复：以招标文件为准。

30、是否可提供广联达电子版招标文件？

答复：本项目未使用广联达编制工具。

31、投标文件递交的截止时间：2024 年 4 月 9 日 9 时 30 分。

修改为：投标文件递交的截止时间：2024 年 4 月 18 日 9 时 30 分。

32、开标时间：2024 年 4 月 9 日 9 时 30 分。

修改为：开标时间：2024 年 4 月 18 日 9 时 30 分。

招标公告及招标文件其他内容不变，澄清文件与招标文件具有同等法律效力。

特此通知。

招标代理机构（盖章）：国信招标集团股份有限公司

2024 年 4 月 1 日


		2024-04-02T09:16:44+0800




